
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

ナノ粒子ゼータ電位測定装置　１式 H19.12.10
ヤマト科学（株）
茨城県つくば市東2-10-4

一般競争入札 - 9,607,500

高精度標準ガス発生機　１台 H19.12.10
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神
2708-1

一般競争入札 - 8,925,000

ＧＯＳＡＴデータ処理運用システム（二次導入）　１式 H19.12.17
新日鉄ソリューションズ（株）
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 123,327,829 83,790,000 67.9%

富士山型大気二酸化炭素自動分析装置　１台 H19.12.21
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町
3-1

一般競争入札 - 12,075,000

土壌ガスサンプリング測定システム　３台 H19.12.26
(株)アイ・シー・エム
茨城県つくば市大字稲岡字迎
山709-16

一般競争入札 - 7,875,000

ガスクロマトグラフ－質量分析装置　１式 H19.12.26
竹田理化工業（株）
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5

一般競争入札 - 7,980,000

微細乱流観測装置（沿岸域用）　１式 H19.12.28
アレック電子(株)
神戸市西区井吹台東町7-2-3

一般競争入札 - 10,348,800

加熱脱着導入装置　１台 H19.12.28
太陽計測（株）
東京都大田区山王1-2-6

一般競争入札 - 7,591,500

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成１９年１２月分）　　　

1 / 2 



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

ＣＨ４／Ｎ２Ｏ測定システム　１式 H19.12.28
太陽計測（株）
東京都大田区山王1-2-6

一般競争入札 - 7,518,000

波照間ＳＴ用ＣＨ４／Ｎ２Ｏ測定システム　１式 H19.12.28
太陽計測（株）
東京都大田区山王1-2-6

一般競争入札 - 7,035,000

ＧＯＳＡＴ地上データ処理運用システムにおける地図表示
機能の開発

H19.12.5
ジオテクノス(株)
東京都江東区亀戸2-22-17

一般競争入札 - 6,300,000

所内化学薬品のデータベース管理業務 H19.12.7
（株）環境研究センター
茨城県つくば市羽成3-1

一般競争入札 - 6,690,600

独立行政法人国立環境研究所公開シンポジウム２００８
の開催および記録映像ＤＶＤ制作に関する業務

H19.12.14
(株)ステージ
東京都豊島区高松1-11-16

一般競争入札 - 6,787,200

廃基板等の燃焼時における排ガス及び灰中の有害化学
物質の採取・分析業務

H19.12.20
（株）島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3-19-2

一般競争入札 - 12,390,000

気候変動問題についての市民の理解と対応に関する
フォーカス・グループ・インタビュー

H19.12.27
ニールセン・カンパニー(株)
 東京都港区六本木4-1-4

一般競争入札 - 8,673,000

微小部蛍光Ｘ線分析装置１式　賃貸借 H19.12.28
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 11,044,320

2 / 2 


